2
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẮK SONG

      Số:      /NQ-HĐND
Dự thảo

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Song, ngày      tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập và biên chế của Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ, huyện Đắk Song năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK SONG
KHÓA V, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và biên chế trong các Hội được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tỉnh Đắk Nông năm 2025;
Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy tại cuộc họp ngày 01 tháng 4 năm 2025;
Theo Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song về việc giao biên chế công chức cho các cơ quan chuyên môn, biên chế sự nghiệp công lập và Hội năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

[bookmark: _GoBack]Điều 1. Phê duyệt số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập và Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ, huyện Đắk Song năm 2025 như sau:
1. Các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên là: 1.081 người.
2. Các Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ là 04 người.

(Có phục lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
2. Giáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa V, Kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 02 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Thường trực huyện ủy, HĐND huyện;
- UBND huyện, UBMTTQVN huyện;
- Các Ban của HĐND huyện;
- Các Đại biểu HĐND huyện
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang thông tin điện tử của huyện;
- Lưu: VT, NV.

	           CHỦ TỊCH

           K’ Thanh